

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

截至二零一七年六月三十日止六個月 中期業績公告

本集團財務摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千美元	千美元
	(未經審核) (未經審核及 經重列)	
收入		
— 持續經營業務	353,313	438,456
— 已終止經營業務	—	35,154
經營利潤／(虧損)		
— 持續經營業務	11,454	15,557
— 已終止經營業務	—	(1,890)
歸屬於本公司所有者的利潤		
— 持續經營業務	9,035	11,767
— 已終止經營業務	—	(3,405)
邊際利潤(歸屬於本公司所有者的利潤佔收入的比率)	2.6%	1.8%
每股基本收益(美仙)		
— 持續經營業務	0.87	1.14
— 已終止經營業務	—	(0.33)

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明合併業績。

簡明合併損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核及 經重列)
持續經營業務			
收入	3	353,313	438,456
銷售成本		(297,399)	(371,555)
毛利		55,914	66,901
其他收益 — 淨額		1,067	54
銷售及分銷成本		(1,760)	(1,428)
一般及行政費用		(43,767)	(49,970)
經營利潤	4	11,454	15,557
財務收入		205	282
財務費用		(1,096)	(834)
財務費用 — 淨額	5	(891)	(552)
享有合營企業虧損的份額		(1,343)	(1,371)
除所得稅前利潤		9,220	13,634
所得稅費用	6	(306)	(1,970)
來自持續經營業務的期內利潤		8,914	11,664
已終止經營業務			
來自已終止經營業務的期內虧損	12	—	(3,372)
期內利潤		8,914	8,292
利潤歸屬於：			
本公司所有者		9,035	8,362
非控制性權益		(121)	(70)
		8,914	8,292
歸屬於本公司所有者的利潤產生自：			
持續經營業務		9,035	11,767
已終止經營業務		—	(3,405)
		9,035	8,362
歸屬於本公司所有者的每股收益 (以每股美仙呈列)			
基本及稀釋	7		
— 持續經營業務		0.87	1.14
— 已終止經營業務		—	(0.33)

簡明合併綜合收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
期內利潤	8,914	8,292
其他綜合收益		
可重新分類至利潤表的項目：		
外幣折算差額	(455)	(1,131)
期內總綜合收益	<u>8,459</u>	<u>7,161</u>
期內總綜合收益歸屬於：		
— 本公司所有者	8,580	7,242
— 非控制性權益	(121)	(81)
	<u>8,459</u>	<u>7,161</u>
歸屬於本公司所有者的總綜合收益產生自：		
— 持續經營業務	8,580	11,277
— 已終止經營業務	—	(4,035)
	<u>8,580</u>	<u>7,242</u>

簡明合併財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
資產			
非流動資產			
土地使用權		5,299	5,355
物業、廠房及設備		59,014	59,899
無形資產		34,204	34,423
於合營企業的權益		12,354	13,697
遞延所得稅資產		926	889
其他非流動資產		5,824	4,611
非流動資產總值		117,621	118,874
流動資產			
存貨		73,728	64,717
應收貿易賬款及其他應收款項	9	145,805	156,055
預付所得稅		8,220	8,157
衍生金融工具		—	229
現金及銀行結餘		87,510	291,533
受限制現金		2,377	2,302
流動資產總值		317,640	522,993
資產總值		435,261	641,867
權益			
歸屬於本公司所有者的權益			
股本		10,341	10,341
其他儲備	11	2,071	17,149
留存收益		171,487	250,398
		183,899	277,888
非控制性權益		587	708
權益總額		184,486	278,596

		於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日
	附註	千美元 (未經審核)	千美元 (經審核)
負債			
非流動負債			
其他應付款項	10	629	811
退休福利債務		9,879	9,160
遞延所得稅負債		2,371	2,408
非流動負債總額		12,879	12,379
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	146,370	162,124
借貸		84,282	70,184
應付股息		—	109,416
衍生金融工具		215	—
當期所得稅負債		7,029	9,168
流動負債總額		237,896	350,892
負債總額		250,775	363,271
權益及負債總額		435,261	641,867

簡明合併中期財務資料附註

截至二零一七年六月三十日止六個月期間

1. 編製基準

截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務資料乃根據香港會計準則34「中期財務報告」編製。本簡明合併中期財務資料應連同根據香港財務報告準則編製的截至二零一六年十二月三十一日止年度年度財務報表一併細閱。

2. 會計政策

已應用的會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所應用及刊載者貫徹一致。

與本集團有關且經本集團採納的新訂及經修改準則

本集團於二零一七年一月一日或之後開始的財政期間首次採納以下新訂及經修改準則：

- 香港會計準則7「披露計劃」的修改
- 香港會計準則12「就未變現虧損確認遞延稅項資產」的修改
- 香港財務報告準則12「披露於其他實體的權益」的修改

採納上述新訂或經修改準則或詮釋對本集團的簡明合併中期財務資料並無造成重大影響。

中期期間收入的稅項利用將適用於預期總年度收益的稅率累計。

概無其他於本中期期間首次生效且與本集團有關的新訂或經修改準則或詮釋。

本集團並無採納於本中期期間尚未生效的任何新訂或經修改準則或詮釋。

3. 分類資料

本集團的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。收入包括來自休閒服及時裝、毛衣及服飾配件的銷售收入。

執行董事乃視為本集團的主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的資料釐定經營分類。

管理層從產品角度考慮業務，以評估休閒服及時裝、毛衣及服飾配件的表現。本集團乃按環球基準劃分為三個(二零一六年：五個)主要業務分類：

- (1) 休閒服及時裝
- (2) 毛衣
- (3) 服飾配件

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	休閒服及時裝 千美元 (未經審核)	毛衣 千美元 (未經審核)	服飾配件 千美元 (未經審核)	本集團總計 千美元 (未經審核)
截至二零一七年六月三十日止六個月				
分類收入總額	229,528	20,798	102,987	353,313
分類間收入	—	—	—	—
收入(來自外部客戶)	229,528	20,798	102,987	353,313
期內分類利潤/(虧損)	13,304	(2,552)	4,295	15,047
期內利潤/(虧損)包括：				
折舊及攤銷	(3,034)	(792)	(1,738)	(5,564)
享有合營企業虧損的份額	(1,343)	—	—	(1,343)
所得稅費用	(261)	123	(168)	(306)

	休閒服及 時裝 千美元 (未經審核及 經重列)	毛衣 千美元 (未經審核及 經重列)	服飾配件 千美元 (未經審核及 經重列)	持續經 營業務小計 千美元 (未經審核及 經重列)	已終止 經營業務 千美元 (未經審核及 經重列)	本集團總計 千美元 (未經審核及 經重列)
截至二零一六年 六月三十日止六個月						
分類收入總額	294,501	29,220	134,037	457,758	35,377	493,135
分類間收入	(395)	—	(18,907)	(19,302)	(223)	(19,525)
收入(來自外部客戶)	294,106	29,220	115,130	438,456	35,154	473,610
期內分類利潤/(虧損)	11,166	(2,046)	7,653	16,773	(3,372)	13,401
期內利潤/(虧損)包括：						
折舊及攤銷	(4,127)	(1,010)	(1,832)	(6,969)	(2,776)	(9,745)
享有一間聯營公司利潤的份額	—	—	—	—	12	12
享有合營企業虧損的份額	(1,371)	—	—	(1,371)	(1,952)	(3,323)
所得稅費用	(1,776)	(34)	(160)	(1,970)	(332)	(2,302)

分類間收入按照有關各方彼此協定的條款確認，該等條款與按公平原則進行交易時通行的條款相同。來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於簡明合併損益表內呈報一致的方式計量。管理層根據計量期內扣除公司費用前的利潤評估經營分類的表現。

分類利潤總額與期內利潤的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核及 經重列)
期內分類利潤		
— 持續經營業務	15,047	16,773
— 已終止經營業務	—	(3,372)
未分配公司費用(附註)	(6,133)	(5,109)
	<u>8,914</u>	<u>8,292</u>
期內利潤	8,914	8,292

附註：公司費用指行政人員薪金及其他未分配的一般及行政費用等一般公司費用。

4. 經營利潤

期內的經營利潤已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月		
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 持續經營 業務 千美元 (未經審核及經重列)	二零一六年 已終止經營 業務 千美元
土地使用權攤銷	83	85	76
無形資產攤銷	219	1,298	—
物業、廠房及設備折舊	5,262	5,586	2,321
投資物業折舊	—	—	379
出售物業、廠房及設備的(收益)／虧損	(76)	(18)	375
應收款項減值撥備／(撥回)	42	(104)	76
滯銷存貨(撥回)／撥備	(191)	232	(15)
材料申索撥備	23	—	—
	<u>23</u>	<u>232</u>	<u>—</u>

5. 財務費用 — 淨額

	截至六月三十日止六個月		
	二零一七年	二零一六年	
	千美元 (未經審核)	持續經營 業務 千美元 (未經審核及經重列)	已終止經營 業務 千美元
銀行貸款及透支的利息費用	(1,096)	(834)	(216)
財務費用	(1,096)	(834)	(216)
銀行存款的利息收入	205	282	138
來自應收一間合營企業款項的實際利息收入	—	—	868
財務收入	205	282	1,006
財務(費用)／收入 — 淨額	(891)	(552)	790

6. 所得稅費用

香港利得稅按16.5%(二零一六年：16.5%)的稅率就期內估計應課稅利潤作出撥備。海外利潤稅項根據期內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	截至六月三十日止六個月		
	二零一七年	二零一六年	
	千美元 (未經審核)	持續經營 業務 千美元 (未經審核及經重列)	已終止 經營業務 千美元
當期所得稅	306	2,022	332
遞延所得稅抵免	—	(52)	—
	306	1,970	332

附註：

- (i) 稅務局(「稅局」)現正審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索的資格，並按經營地點審核一間在澳門註冊成立的附屬公司的業務及營運。

對於在香港註冊成立的附屬公司，稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零／零一起至二零一一／一二評稅年度並無50：50離岸免稅及二零一二／一三評稅年度並無100%離岸利潤3,812,000美元的基準，發出有關二零零零／零一至二零一二／一三評稅年度的補加評稅／評稅通知書。

對於在澳門註冊成立的附屬公司，稅局已按照該附屬公司的除稅前利潤為8,784,000美元的基準，發出二零零五／零六起至二零一零／一一評稅年度的估計評稅。

該等附屬公司已於法定限期內就上述評稅提出反對，而在解決反對期間，該等附屬公司已通過儲稅券方式就直至及包括二零一二／一三評稅年度香港註冊成立附屬公司的稅項爭議以及就二零零五／零六至二零一零／一一評稅年度澳門註冊成立附屬公司的稅項爭議繳付合共8,162,000美元(二零一六年十二月三十一日：7,088,000美元)，已付金額已於二零一七年六月三十日的簡明合併財務狀況表內計入預付款項下。

管理層已反覆研究有關處境，結論是基於該等附屬公司的業務營運，在香港註冊成立的附屬公司有理據維持其50%或100%離岸稅項存檔狀況，而在澳門註冊成立的附屬公司亦有理據爭辯毋須就其整筆利潤繳納香港利得稅。實際上，根據於為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司上市而進行集團重組時，所訂立日期為二零零四年六月二十七日的彌償保證契據，有關二零零四年六月前期間的任何補加評稅申索將全數獲本公司若干股東彌償及補償。

- (ii) 於過往年度及本期間，一家海外稅務機構對在海外註冊成立的附屬公司截至二零一一年、二零一二年、二零一三年、二零一四年十二月三十一日止年度及截至二零一五年及二零一六年十二月三十一日止年度內若干期間的稅務狀況進行評稅，並發出評稅通知／修訂評稅通知，要求補加稅款7,295,000美元。該等附屬公司已向該海外稅務機關提交反對書。就該等評稅而言，管理層相信，該等海外附屬公司應有理據就其稅務狀況抗辯，原因為該國的稅務規例有多種詮釋，而該海外附屬公司並無提供補加稅款的清晰計算基準。管理層認為，於二零一七年六月三十日的撥備足夠。

此外，根據就於二零一三年收購該附屬公司的母公司(「收購事項」)所訂立日期為二零一三年三月十一日的承諾契據，該附屬公司就收購事項前期間產生的補加稅款將全數獲其前股東彌償及補償。

- (iii) 於本期間，中國稅務機關對一間在中國註冊成立的附屬公司於截至二零零六年至二零一四年十二月三十一日止年度的稅務狀況進行轉讓定價審計，並發出涉及補加稅款2,153,000美元的初步評稅建議。該附屬公司已向該中國稅務機關呈交反對書。管理層相信，該附屬公司應有理據就其稅務狀況抗辯，亦基於有關建議並不被視為最終評稅，現正與該中國稅務機關進行磋商。管理層認為於二零一七年六月三十日的撥備足夠。

7. 每股收益

每股基本收益乃以歸屬於本公司所有者的利潤除以期內已發行普通股的加權平均股數計算。

(a) 基本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核及 經重列)
歸屬於本公司所有者的利潤產生自：		
— 持續經營業務	9,035	11,767
— 已終止經營業務	—	(3,405)
	<u>9,035</u>	<u>8,362</u>
已發行普通股的加權平均股數(千股)	<u>1,034,113</u>	<u>1,034,113</u>
每股基本收益(每股美仙)		
— 持續經營業務	0.87	1.14
— 已終止經營業務	—	(0.33)
	<u>0.87</u>	<u>(0.33)</u>

(b) 稀釋

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，由於並無具稀釋作用的已發行潛在普通股，故每股稀釋收益與每股基本收益相同。

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
中期股息 — 每股普通股0.524美仙或相等於4.07港仙(二零一六年：0.485美仙)	5,419	5,015
與全面要約有關的已付特別股息每股普通股9.665美仙或相等於74.9港仙 (二零一六年：零)	<u>99,942</u>	<u>—</u>
	<u>105,361</u>	<u>5,015</u>

董事局於二零一七年八月二十九日建議派付中期股息每股0.524美仙(二零一六年：每股0.485美仙)。本簡明合併中期財務資料未有反映該項應付股息。

9. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應收貿易賬款及票據 — 淨額	116,729	124,529
按金、預付款項及其他應收款項	22,859	17,614
應收關聯公司款項	321	8,252
應收合營企業款項	5,896	5,660
	<u>145,805</u>	<u>156,055</u>

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應收貿易賬款及票據	116,991	124,933
減：應收貿易賬款及票據減值撥備	(262)	(404)
應收貿易賬款及票據 — 淨額	<u>116,729</u>	<u>124,529</u>

本集團一般給予其客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款及票據(扣除減值撥備)按到期日分類的賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
即期	99,620	111,656
1至30天	12,577	8,101
31至60天	4,532	2,148
61至90天	—	1,851
90天以上	—	773
款項逾期但未有減值	<u>17,109</u>	<u>12,873</u>
	<u>116,729</u>	<u>124,529</u>

10. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應付貿易賬款及票據	65,778	70,795
其他應付款項及應計費用	78,265	89,505
應付關聯公司款項	2,101	412
應付合營企業款項	855	1,757
應付非控制性權益款項	—	466
	<u>146,999</u>	<u>162,935</u>
減：非即期	(629)	(811)
應付貿易賬款及其他應付款項 — 即期	<u>146,370</u>	<u>162,124</u>

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，應付貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
0至30天	62,446	64,191
31至60天	1,235	2,912
61至90天	859	2,026
90天以上	1,238	1,666
	<u>65,778</u>	<u>70,795</u>

11. 其他儲備

	股份溢價 千美元 (未經審核)	股本儲備 千美元 (未經審核)	其他股本 儲備 千美元 (未經審核)	僱員福利 儲備 千美元 (未經審核)	匯兌儲備 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
於二零一七年一月一日	14,623	7,891	(4,799)	1,164	(1,730)	17,149
就全面要約派付之 特別股息	(14,623)	—	—	—	—	(14,623)
外幣折算差額	—	—	—	52	(507)	(455)
於二零一七年六月三十日	<u>—</u>	<u>7,891</u>	<u>(4,799)</u>	<u>1,216</u>	<u>(2,237)</u>	<u>2,071</u>
於二零一六年一月一日	124,039	7,891	(4,799)	(40)	4,776	131,867
外幣折算差額	—	—	—	—	(1,120)	(1,120)
於二零一六年六月三十日	<u>124,039</u>	<u>7,891</u>	<u>(4,799)</u>	<u>(40)</u>	<u>3,656</u>	<u>130,747</u>

12. 已終止經營業務

於二零一六年十月二十五日，本集團藉出售其若干附屬公司以剝離若干業務及物業。由於被剝離業務被視為一個獨立主要業務，故相應業務已隨着剝離完成而分類為已終止經營業務。

已終止經營業務截至二零一六年六月三十日止期間的業績載列如下：

	截至 二零一六年 六月三十日 止六個月 千美元 (未經審核及 經重列)
收入	35,154
銷售成本	(21,193)
毛利	13,961
其他收入 — 租金收入	673
其他虧損	(1,024)
銷售及分銷成本	(1,061)
一般及行政費用	(14,439)
經營虧損	(1,890)
財務收入	1,006
財務費用	(216)
財務收入 — 淨額	790
享有一間聯營公司利潤的份額	12
享有一間合營企業虧損的份額	(1,952)
除所得稅前虧損	(3,040)
所得稅費用	(332)
來自己終止經營業務的期內虧損	(3,372)
利潤歸屬於：	
本公司所有者	(3,405)
非控制性權益	33
	(3,372)

13. 期後事項

於二零一七年七月三十一日，實益擁有50股Partner Joy Group Limited (「Partner Joy」，本公司附屬公司) 普通股的Trumpinvest Holdings Limited (「賣方」) 與Fortune Investment Overseas Limited (「Fortune Investment」，本公司全資附屬公司) 訂立買賣協議 (「該協議」)。根據該協議，賣方將出售而Fortune Investment將購買50股Partner Joy普通股，相當於Partner Joy股本權益的5%，公允價值代價約為1,645,000美元。一半代價將於完成時支付，另一半將於完成日期後一年內支付。

管理層討論及分析

經營業績及綜覽

回顧期間，美國消費市道疲弱，加上客戶不斷要求縮短交貨時間，且採購訂單撤離中國，本公司的經營環境依然嚴峻。因此，本集團的收入下跌約19.4%至約353,313,000美元。

由於本集團的收入下滑，故本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利亦相應下跌約16.4%至約55,914,000美元。儘管收入萎縮，惟回顧期間歸屬於本公司所有者的利潤增長約8.0%至約9,035,000美元。下文「分類回顧」一節將進一步闡述本集團業務的表現。

分類回顧

成衣及服飾配件業務分別佔回顧期間內本集團總收入約70.9%及29.1%。

持續經營業務

成衣

休閒服及時裝分部於二零一七年首六個月的分類收入約為229,528,000美元，較二零一六年同期下跌22.0%。收入下滑主要是由於若干客戶的傳統實體店業務模式經營困難，故需求萎縮所致。儘管分類收入減少，惟分類利潤增長約19.1%至約13,304,000美元。休閒服及時裝分部的邊際利潤亦由約3.8%改善至約5.8%。分類利潤增長及分類邊際利潤改善源於柬埔寨業務持續改善，尤其歸功於運動服產品生產及嚴格成本控制措施。

毛衣分部於二零一七年上半年錄得虧損約2,552,000美元，主要是由於業務的季節性質所致。期內虧損較去年同期增加約24.7%。

服飾配件

於二零一七年上半年，服飾配件分部錄得收入及分類利潤分別約102,987,000美元及約4,295,000美元，分類邊際利潤約為4.2%，而去年同期則約為6.6%。期內分部收入下跌約10.5%，主要是由於向本集團的中國廠房下達的訂單持續減少。另一方面，客戶要求縮短交貨時間，對本集團構成壓力，並影響廠房運作。因此，廠房運作效率未能盡展，並產生更多加班工時，令廠房盈利能力受到打擊。

此外，貿易優惠政策亦對本集團的收入構成影響。過去數年，大部分客戶以實際行動從中國撤走訂單，當中若干客戶預計菲律賓將受惠於美國產量多樣化及貿易促進法案的GSP更新(GSP Update for Production and Diversification and Trade Enhancement Act)(普遍稱為GSP更新)的關稅優惠，故選擇向菲律賓下達訂單。然而，儘管美國貿易代表辦公室(Office of the US Trade Representative)於二零一六年六月擴大GSP更新範圍，惟菲律賓被摒除於貿易受惠國名單之外。(GSP更新於二零一七年進一步修訂，請參閱下文「未來計劃及前景」中「貿易優惠政策最新資料」一節。)其他客戶則預期跨太平洋夥伴關係(「TPP」)將落實，故於越南下達訂單。然而，美國於二零一七年一月正式脫離TPP，令預期於越南下達訂單的出口關稅優惠未能實現。由於貿易政策及優惠朝令夕改，故客戶下達訂單的決定亦隨之而反覆難料，對本集團於回顧期間內的收入造成負面影響。

已終止經營業務

誠如本公司日期為二零一七年一月三日的公告所述，本集團已於二零一六年十二月三十一日向本集團的若干關連人士剝離非核心業務，包括(i)成衣及服飾配件零售及貿易；(ii)鞋履製造；(iii)貨運及物流；及(iv)房地產開發，總對價約為110,000,000美元。

市場

按地區而言，儘管歐洲經濟衰退，惟歐洲及美國仍為本集團於回顧期間內的主要出口市場。於二零一七年上半年，來自歐美客戶的總收入合共佔本集團總收入約73.1%。

本集團來自亞洲市場(以中國及日本為主)的收入為約51,671,000美元，佔二零一七年上半年本集團總收入約14.6%。

流動資金及財務資源

本集團的財務狀況保持穩健。於二零一七年六月三十日，本集團的現金及銀行存款總額約為89,887,000美元，較二零一六年十二月三十一日的結餘減少約203,948,000美元。於二零一七年六月三十日，本集團的銀行借貸總額約為84,282,000美元，較二零一六年十二月三十一日約70,184,000美元增加約20.1%。

本公司的資本負債比率經界定為債務淨額(相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘)除以股東權益。於二零一七年六月三十日，本集團處於淨現金水平。因此，資本負債比率並不適用。

於二零一七年六月三十日，按照相關銀行貸款協議所載的償還時間表，本集團的銀行借貸分別於兩年內到期，當中約75,782,000美元須於一年內償還，而約8,500,000美元須於第二年償還。

外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、越南盾、柬埔寨瑞爾、人民幣及菲律賓披索計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團可能會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款項及應付款項，以減低匯率波動所涉及的風險。

未來計劃及前景

協同效益

上海紡織(集團)有限公司(「上海紡織集團」)乃本公司控股股東上海紡織(香港)有限公司的控股公司。上海紡織集團在布料採購及開發的雄厚實力預計將與本公司在設計、開發及製造的強大能力優勢互補。此外，上海紡織集團是中國領先的紡織品製造及貿易企業，憑藉在中國的龐大網絡可望有力推動聯泰在中國的業務發展，尤其是上海紡織集團旗下品牌的中國境內銷售。為了加深與上海紡織集團的合作，本公司與其訂立兩份框架協議，詳情載於本公司日期為二零一七年七月七日的公告。加強合作可望於短期內為上海紡織集團與本公司締造雙贏成果。

貿易優惠政策最新資料

由二零一七年七月起，菲律賓合資格享有GSP更新的關稅優惠。本集團其後得以從菲律賓及柬埔寨的主要生產廠房免關稅向美國市場出口旅遊用品。此外，菲律賓及柬埔寨製造的袋品亦按照不同的GSP安排及自由貿易協議享有以零關稅向歐洲聯盟、日本及中國出口的優惠。

美國退出TPP及GSP更新均為本集團的服飾配件業務發展帶來正面影響。儘管美國未來貿易政策走向難以預料，不少服飾配件客戶均計劃於近期內將部分採購活動遷至柬埔寨或加大於菲律賓的採購。為把握黃金機遇，本集團於柬埔寨的部分產能已改為生產袋品，並將於菲律賓建立新袋品生產線。本集團相信，菲律賓及柬埔寨未來業務增長前景理想。

戰略性夥伴合作

於二零一七年上半年，本集團成為一個美國及亞洲著名鞋履品牌的唯一戰略性夥伴。該著名鞋履品牌乃運動／休閒鞋市場翹楚，並剛剛進軍運動服業務。本集團相信，該名戰略性夥伴的運動服業務增長潛力龐大。透過利用本集團的設計、開發經驗及強大的製造能力，董事局深信與該名客戶的合作將於未來數年迅速增長。

未來廠房及創新

零售環境欠佳，加上來自網上店舖的增長威脅，包括品牌及百貨店在內的本集團大部分客戶均力求突破。眾多品牌承受削減成本及存貨的沉重壓力，與此同時，激烈市場競爭令其無法將成本轉嫁客戶，故亦需縮短交貨時間及降低生產成本。投資於垂直佈局、智能廠房及功能布料或為生產商克服此等挑戰的可行解決方案。本集團現正於宿霧投資「未來廠房」，主力創新、自動化及整合無水布料漂染技術，縮短付運週轉時間。董事局相信，本集團可望於不久將來透過建立「未來廠房」提升競爭力及生產效率。

至於成衣製造方面，本集團已於菲律賓投資一間印刷廠，縮短交付時間，提升本集團在生產部分印刷相關成衣的競爭力。董事局相信，本集團可望於不久將來透過建立「未來廠房」及新印刷廠提升競爭力及生產效率。

收購

誠如本公司日期為二零一七年七月三十一日的公告所披露，全資附屬公司Fortune Investment Overseas Limited (「Fortune Investment」) 與Trumpinvest Holdings Limited (「Trumpinvest」) 訂立一份買賣協議 (「買賣協議」)。

根據買賣協議，Fortune Investment購入Partner Joy Group Limited (「Partner Joy」) 全部已發行股本的5% (「待售股份」)，總對價為1,645,448美元 (「收購事項」)。

於二零一七年七月三十一日收購事項完成後，Fortune Investment全資擁有Partner Joy，而Partner Joy成為本公司的間接全資附屬公司。

Partner Joy透過其全資附屬公司主要從事毛衣製造及貿易業務。經考慮Partner Joy及其附屬公司 (「Partner Joy集團」) 的業務規模及過往財務表現，董事局認為收購事項可簡化申報架構，節省本集團整體管理成本，且本集團將可盡享Partner Joy集團未來潛在增長所帶來的裨益。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

人力資源、社會責任及企業公民責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增長和各類需要的社會責任計劃。鑒於聯泰於成衣製造行業具有企業社會責任方面的翹楚地位，故改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰在全球各地僱用超過30,000名僱員，將繼續積極透過各渠道推動與僱員的公開交流。聯泰藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。

作為負責任的環球企業，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈發展，亦改善鄰近環境。本集團不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。

購買、出售或贖回本公司上市證券

回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治常規

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的適用守則條文。董事局成員多元化政策已登載於本公司網站供公眾查閱。

聯泰確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。本集團致力保持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提升公司透明度，秉承應有的道德操守。於本公告日期，本公司已於董事局層面成立以下委員會：

審核委員會：成立審核委員會旨在向董事局提出意見及推薦建議。審核委員會成員為黃杰先生以及本公司三名獨立非執行董事（即陳銘潤先生、張兆基先生及施能翼先生），而施能翼先生為委員會主席。每位委員會成員均具備向董事局提供意見的適當財務及／或行業知識。

薪酬委員會：成立薪酬委員會旨在負責就全體董事及高級管理人員的薪酬政策向董事局提出推薦建議。薪酬委員會成員為瞿智鳴先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、張兆基先生及施能翼先生），而施能翼先生為委員會主席。

提名委員會：提名委員會於二零一二年三月成立，負責就董事的委任或續任向董事局提出推薦建議。提名委員會成員為沈耀慶先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、張兆基先生及施能翼先生），而沈耀慶先生為委員會主席。

銀行融資委員會：銀行融資委員會於二零零五年十二月成立，負責審閱及批准本集團的任何銀行融資，確保每項融資均符合本集團的整體最佳商業利益。銀行融資委員會兩名成員為陳守仁博士及陳亨利博士，而陳守仁博士為主席。銀行融資委員會已於二零一七年二月十五日解散。

本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月期間的企業管治常規符合本公司二零一六年年報中企業管治報告所載的常規。

標準守則

本公司已就董事的證券交易採納一套董事進行證券交易的行為守則，條款乃不遜於上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列的規定標準。經向所有董事作出具體查詢後，董事確認彼等已於截至二零一七年六月三十日止六個月遵守標準守則載列的規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易的行為守則。

審閱中期業績

本集團的未經審核中期財務資料已由本公司的審核委員會審閱。該等未經審核簡明綜合中期財務資料亦已由本公司的核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。核數師的獨立審閱報告將載於本公司的二零一七年中期報告。

中期股息

董事局議決就截至二零一七年六月三十日止六個月宣派中期股息每股4.07港仙（二零一六年：3.76港仙）予在二零一七年十月六日名列本公司股東名冊的股東。

中期股息將於二零一七年十月二十七日或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東名冊將於二零一七年十月三日至二零一七年十月六日（首尾兩天包括在內）暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。如欲符合資格收取上述中期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一七年九月二十九日下午四時三十分前送達本公司的股份登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

公眾持股量

茲提述本公司日期為二零一七年二月十五日、二零一七年二月二十日、二零一七年三月十日及二零一七年五月二十五日的公告。

於本公告日期，本公司股份的公眾持股量仍然低於上市規則第8.08(1)(a)條下的最低25%規定。就董事所深知、盡悉及確信，於本公告日期，本公司已發行股份總數約5.36%由公眾持有。

本公司正考慮多個恢復公眾持股量的選擇，將另行發表公告知會股東及潛在投資者有關公眾持股量的情況及為恢復公眾持股量可能推行的任何措施。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務請審慎行事。

在聯交所網站披露資料

根據上市規則附錄十六第46(1)至第46(6)段規定披露的資料，將於適當時候在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)登載。

承董事局命
行政總裁
陳祖龍

香港，二零一七年八月二十九日

於本公告日期，董事局包括執行董事沈耀慶先生、陳守仁博士、陳祖龍先生、瞿智鳴先生及莫小雲女士；非執行董事黃杰先生；以及獨立非執行董事陳銘潤先生、張兆基先生及施能翼先生。